
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201605061200 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 1 a 2 
 

DDG 279 del 6 maggio 2016 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 106 del 23.2.2016 concernente l’indizione di un 

concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni 
dell'organico dell'autonomia della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 96 del 23.2.2016 concernente i requisiti dei componen-
ti delle commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del per-
sonale docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

VISTA l’O.M. n. 97 del 23.2.2016 concernente la formazione delle commissioni giudicatrici 
dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del personale docente per il 
sostegno degli alunni con disabilità; 

ACQUISITE le istanze prodotte dagli interessati;  
VISTO il proprio decreto n. 159 del 20.4.2016 con il quale è stata costituta  la commissione 

giudicatrice  per l’AMBITO DISCIPLINARI AD07; 
VISTO il proprio decreto n. 182 del 22.4.2016 con il quale è stata modificata la prima com-

missione giudicatrice  cc.cc. A20\A27; 
VISTE le segnalazioni pervenute in data 26.4.2016 da parte dell’Ambito Territoriale di Ascoli 

Piceno\Fermo;  
VISTO il proprio decreto n. 198 del 26.4.2016 con cui sono stati nominati i  docenti compo-

nenti aggregati per l'accertamento delle conoscenze delle lingue straniere, alle commissioni giudi-
catrici (prima commissione cc.cc. A-20 e A-27 - seconda commissione c.c. A-26 e A-27) relative 
all’Ambito Disciplinare AD07; 

PRESO ATTO della rinuncia comunicata in data 2.5.2016 dalla prof.ssa ANNA MARIA 
LONGOBARDI e visto il messaggio di posta elettronica in data 29.4.2016 con cui la prof.ssa NADIA 
TOSTI comunica di non poter accettare l’incarico in quanto si trova in una delle condizioni di in-
compatibilità; 

VISTE le ulteriori segnalazioni in data 27 aprile 2016 dell’Ambito Territoriale di Macerata; 
VISTO il proprio decreto n. 240 del 3.5.2016 con cui  sono stati individuati i docenti compo-

nenti aggregati  per l'accertamento delle conoscenze delle lingue straniere, alle commissioni giudi-
catrici (prima commissione cc.cc. A-20 e A-27 - seconda commissione c.c. A-26 e A-27) relative 
all’Ambito Disciplinare AD07; 

VISTA il messaggio di posta elettronica in data 4.5.2016 con cui la prof.ssa GABRIELLA 
ACERBI rinuncia all’incarico conferitole; 

 
D E C R E T A 

 
i docenti componenti aggregati per l'accertamento delle conoscenze delle lingue stra-
niere, alle commissioni giudicatrici (prima commissione cc.cc. A-20 e A-27 - seconda commissione 
c.c. A-26 e A-27) relative all’AMBITO DISCIPLINARE AD07  (A-20 Fisica; A-26 Matematica; A-
27 Matematica e fisica) sono ulteriormente individuati come segue: 
 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000279.06-05-2016

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201605061200 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 2 a 2 
 

 
  

Lingua Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
FRANCESE PIUNTI ANTONELLA 

(AP 16.06.1961) 
Docente c.c. A246 IIS Capriotti San Benedetto del 

Tronto (AP) 
INGLESE PALOMBARINI EUSEBIA 

(MC 10.2.1959) 
Docente c.c. A346 Liceo Classico “G. Leopardi” di Re-

canati (MC) 
SPAGNOLO TALAME’ PAOLA 

(AP 07.07.1967) 
Docente c.c. A446 IIS Capriotti San Benedetto del 

Tronto (AP) 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet del M.I.U.R. e sul sito 
internet dell’U.S.R. per le Marche. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Marco Ugo Filisetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2016\Concorso docenti\201605061200 Aggregati lingue3  AD07.doc  

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2016-05-06T16:19:52+0200
	FILISETTI MARCO UGO




